
 

Dipartimento Materno Infantile e Scienze Urologiche  
Viale Regina Elena 324, 00161 Roma 
C.F. 80209930587, P.IVA 02133771002 

 

2024PAV002 
DECRETO DI NOMINA DELLA COMMISSIONE 

PROCEDURA DI VALUTAZIONE DIDATTICA-SCIENTIFICA PER LA PROPOSTA DI CHIAMATA DI UN 
PROFESSORE DI II FASCIA RISERVATA A RTD-B, GSD 06/MEDS-14 - SSD MEDS-14/B 
IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO MATERNO INFANTILE E SCIENZE UROLOGICHE 

VISTI 
- lo Statuto dell’Università degli Studi di Roma “La Sapienza”, emanato con D.R. n. 3689/2012 del 
 29.10.2012; 
- la legge 30 dicembre 2010, n. 240 e successive modificazioni ed in particolare l’art. 24; 
- la nota prot. n. 1096 del 23.10.2024 del Direttore dell’Area “Supporto Strategico” dell’Università Degli 
 Studi di Roma “La Sapienza”, nella quale si comunica che, il Consiglio di Amministrazione, con propria 
 delibera n. 431 del 19.12.2023, ha approvato il Bilancio unico d’Ateneo di previsione triennale 2024-
 2026, ove sono state inserite le tenure track previste per l’anno 2025 e che, la comunicazione delle 
 risorse assegnate, sarà trasmessa al Dipartimento a seguito dell’approvazione, da parte del Consiglio di 
 Amministrazione, del Bilancio autorizzatorio 2025  
- la stessa nota prot. n. 1096 del 23.10.2024 del Direttore dell’Area “Supporto Strategico” autorizza il 
 Dipartimento Materno Infantile e Scienze Urologiche a procedere all’attivazione della procedura di 
 valutazione ai fini della chiamata nel ruolo di professore di seconda fascia, ai sensi dell’art. 24 comma 5 
 Legge 240/2010 riservata alla Dott.ssa Silvia Ceccanti - RTD-B, SSD MEDS – 14/B “Chirurgia Pediatrica e 
 Infantile”,  
- la dott.ssa Silvia Ceccanti, ricercatore a tempo determinato di tipo B, ha conseguito l’Abilitazione 
 Scientifica Nazionale nel Settore Scientifico Disciplinare Professore di II Fascia secondo i criteri stabili dal 
 D.M. 4.08.2011 n. 344/11.  
- il Regolamento unico per l'assegnazione delle risorse e per le procedure di chiamata dei Professori di I e 
 II fascia e di reclutamento dei ricercatori a tempo determinato tipologia "B", presso sapienza Università 
 di Roma, Decreto N. 3606/2021 prot. n. 0109621 del 27.12.2021. 
- la delibera del Consiglio di Dipartimento del 15.11.2024, con cui si è approvata la composizione della 
 Commissione Giudicatrice, attestandone il possesso dei requisiti di qualificazione previsti in base ai 
 valori soglia vigenti alla data di emissione del bando 

DECRETA 
che la Commissione della procedura di valutazione didattica-scientifica per la proposta di chiamata di un 
professore di II fascia riservata a RTD-B, MEDS – 14/B è così composta: 

Componenti effettivi: 
- Alessandro Sciarra, Professore Ordinario – Sapienza Università di Roma, GSD 06/MEDS - 14, SSD MEDS – 
 14/C “Urologia”; 
- Diego Ribuffo, Professore Ordinario – Sapienza Università di Roma, GSD 06/MEDS - 14, SSD MEDS – 14/A 
 “Chirurgia Plastica”; 
- Denis Cozzi, Professore Associato – Sapienza Università di Roma, GSD 06/MEDS - 14, SSD MEDS – 14/B 
 “Chirurgia Pediatrica ed Infantile”. 
Componenti supplenti: 
- Fabio Santanelli di Pompeo, Professore Ordinario – Sapienza Università di Roma, GSD 06/MEDS - 14, SSD 
 MEDS – 14/A “Chirurgia Plastica”; 
- Giovanni Cobellis, Professore Ordinario – Università Politecnica delle Marche, GSD 06/MEDS - 14, SSD 
 MEDS – 14/B “Chirurgia Pediatrica ed Infantile”; 
- Francesco Morini, Professore Associato – Università Degli Studi di Roma, GSD 06/MEDS - 14, SSD MEDS 
 - 14/B “Chirurgia Pediatrica ed Infantile”. 
 
L’originale del presente decreto sarà acquisito alla raccolta interna del Dipartimento e sarà pubblicato sul 
sito web di Sapienza. 



 

 

 

 

Pag 2 

 
 

 
 
Roma lì 6 dicembre 2024 

F.to il Direttore del Dipartimento 
Prof. Alberto Spalice 

Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai  
sensi dell’art. 3, comma 2, del D.Lgs. 39/93 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 


